
-

FN Brno
smlouva Č. U/0201/01/Kr

Smlouva o údržbě a rozvoji
programů informačního systému

mikrobiologické laboratoře

I.
Smluvní strany

Fakultní nemocnice
Jihlavská 20
639 00 Brno
IČO: 65269705
Bankovní spojení: KB Brno-město, č.ú. 71234-621/0100
Zastoupená: -ředitelem
(dále jen objednatel)

3

First infom1ation systems, s.r.o.
Kalvodova 2
709 00 Ostrava-Mariánské Hory
ıćo: 49608754
DIČ: 390-49608754
Bankovní Spojení: KB Ostrava, č.ú. 96400-761/0100
Zastoupené: _
(dále jen zhotovitel)

1

2
3

1

2

3

4

Il
Předmět smlouvy

Zhotovitelem provedené úpravy programů MLAB, SLAB a MCOM (dále jen programy)
jejich rozvoj dle požadavků objednatele a aktualizace na měnící se vnější podmínky.
Smlouva se vztahuje i na Win verze výše uvedených programů.
Poradenská činnost při provozu programů.
Práce prováděné vzařízení objednatele vsouvislosti s údržbou programů uvedených
v části l|.1.

Aktualizace a úpravy programu
Zhotovitel bude provádět aktualizaci programů tak, aby splñovaly podmínky platné
metodiky VZP. Provede změny v programech v nejkratších možných termínech,
nejpozději do 30-ti dnů ode dne vznesení požadavku se snahou o zachování
pravidelného chodu laboratoře. Nové verze S úpravami vyvolanými změnou metodiky
vykazování výkonů budou předány před datem nabytí účinnosti předmětných změn.
Zhotovitel bude provádět úpravy programů na základě námětů a připomínek objednatele.
Zhotovitel rozhodne, zda je úprava proveditelná a zda odpovídá záměrům rozvoje
programu. Společné s pověřeným pracovníkem objednatele provede analýzu probiému,
v případě potřeby jej projedná s dalšími uživateli a po vzájemném odsouhlasení provede
patřičné úpravy programů. Termín závisí na složitosti úprav. Zhotovitel povede Seznam
připomínek jednotlivých uživatelů a odsouhlasených úprav s předpokládanými termíny
realizace.
Zhotovitel bude poskytovat telefonické poradenství a konzultace v pracovních dnech od
7,00 do 16,00 hodin, a to na tel. Č. 069 6625210.
Zhotovitel bude provádět údržbu a drobné změny nastaveni pomocí modemu pokud
bude objednatel náležitě technicky vybaven. V případě, že touto cestou bude možno



FN Brno
smlouva č. U/0201/01/Kr

objednatele uspokojit, bude dána přednost tomuto řešení. O tom, zda je problém
řešitelný pomocí vzdáleného přístupu rozhoduje zhotovitel-
Distribuce nových verzí programů bude řešena pomocí E-mailu nebo vvwvvserveru.

IV.
Servisní podmínky

Na požádání se pracovník zhotovitele dostaví na pracoviště objednatele a provede
konfiguraci programu, zaučení obsluhy či konzultaci ohledně nových požadavků na
program, a to nejpozději do týdně od požádání.
V případě havárie či chybného chodu programů se pracovník zhotovitele dostaví
kodstranění závad do 48 hodin. Vpřípadě, že závadu bude možno odstranit bez
přítomnosti pracovníka zhotovitele, např. zasláním nové verze programu nebo vzdáleným
přístupem, bude dána přednost tomuto řešení.
V případě, že se objednatel rozhodne provozovat aplikační program s přímým přístupem
k datovým souborům programů uvedených v části Il.1. písemně oznámí tuto skutečnosti
zhotoviteli. Zhotovitel bude informovat objednatele, zda se jedná aplikaci zhotovìtelem
autorizovanou či nikoliv. Vpřípadě provozování neautorizované aplikace, zhotovitel
nezodpovídá za správný chod programů a nezavazuje se řešit havarijní stavy, pokud
nebude prokázáno, že vznikly vlivem chyb programů uvedených v části ll.1.

V.
Dohoda O ceně, podmínky fakturace

Práce uvedené včástì lll.1. a 2. budou hrazeny poplatkem 7 608,00 Kč (bez DPH)
měsíčně za 17 stanic. DPH 5% činí 380,40 Kč. Poplatek celkem včetně DPH činí
7 988,00 Kč.
Na poplatek budou vystaveny faktury v 1. měsíci (za leden až červen) a v 7.mésíci (za
červenec až prosinec) smluvního období. Splatnost faktur je 90 dní od data vystavení.
V případě zaplacení faktury ve lhůtě splatnosti, sniží zhotovitel poplatek za následující
pololetí o 8 % Z uhrazené částky.
Práce uvedené dle části |V.2. a lV.3. budou hrazeny dle skutečně odpracovaných hodin,
a to sazbou 750,00 Kčlhod. bez DPH. DPH 5 % činí 37,50 Kč. Náklady na cestovné a
případné ubytování budou fakturovány a hrazeny dle skutečnosti a dle platných předpisů.
Lhůta splatnosti je 90 dní od data vystavení.
V případě prací die části IV.2.budou náklady na cestovné a případné ubytování v režii
zhotovitele.
Ceny uvedené v čísti V.1. a V. 3. platí rok 2001. V následujících letech budou
zhotovitelem upraveny v závislosti na oficiální míře inflace v předchozím období a formou
dodatku ke smlouvě.

VI.
Zvláštní podmínky

Při podpisu smlouvy ze strany objednatele do 28. 2. 2001 vzniká objednateli nárok na:
1.1. Bezplatné užívání portálu EDA (elektronická distribuce výsledků) a všech

souvisejících služeb po dobu 6-ti měsíců. Zahájit využívání služeb může
objednatel kdykoliv v průběhu roku 2001.

1.2. Bezplatné právo užívat program WinMLAB na dobu neurčitou v počtu 1 licence
WinMLAB na každých 5 licencí MLAB pro DOS. Další licence WinMLAB a
WinSLAB je možno dokoupit za zvýhodněné sazby uvedené v ceníku.



FN Brno
smlouva č. U/0201/01/Kr

VII.
Závěrečné ustanovení

Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu. Doba platnosti smlouvyje na dobu neurčitou
s jednoměsični výpovědní lhůtou.
Objednatel má právo kdykoli odstoupit od smlouvy. Přitom je povinen uhradit veškeré
závazky vůči zhotoviteli vzniklé před datem odstoupení od smlouvy. Odstoupení od
smlouvy musi být provedeno písemnou formou.
Nebudou-li faktury uhrazeny do data splatnosti, a nedojde-li k jiné dohodě, má zhotovitel
právo pozastavit plnění této smlouvy až do dne uhrazení všech faktur, kterou jsou po
splatnosti.
Nebudou-li faktury uhrazeny do 6-ti měsíců po splatnosti a nedojde-li k jiné dohodě, má
zhotovitel právo odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedenou
písemnou formou.
V případě, že zhotovitel zjistí, že pracoviště provozuje neautorizovanou aplikaci s přímým
přístupem k datovým souborům programů uvedených v části l|.1. a přitom objednatel tuto
skutečnost neoznámil zhotoviteli dle části |V.3., má zhotovitel právo okamžitě odstoupit
od smlouvy bez náhrad. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou.
V případě, že objednatel ukončí užívání programu MLAB v průběhu platnosti smlouvy,
zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele vrátit adekvátní část Z uhrazeného poplatku
za údržbu.
Případné sporné body budou řešeny dle obchodního zákoníku.
Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních v počtu tří stran. Každá smluvní strana si
ponechá jedno vyhotovení.

V Ostravě dne 1.1.2001 V Brně dne 28.2.2001

Za zhotovitele Za objednatele
First information systems, s.r.o. Fakultní nemocnice Brno

i
FĚRST

orfl“-G I‹z“'f i.`‹iż`ëÍff3ł_-"f=.~'*1.›. 5.zi'-0;
ÉiÍf›flft›:›n _T.Í'. Ffìfvt ().i=`rr5žv_ťzt
./łTe.ı.“ üůüø-iılł-É-I 52 ı'L'._'Šf1-Š 3-1 J7

n |,.'.;_`_-H_nìFL-}"_ıĚi-5-E_L5-_Cz .......


